II.) Translate. *Curt. 6. 6. a med.* Et erat animi semper oblocutantis difficultatibus. *Id. 7. 4.* Oblocutans oblivioni. *contrastante colla dimenticanza.* et *Augustin. 2. Civ. D. 5.* Qui flagitiosissime consuetudinis vitis oblocutari magis, quam oblocuti student.

OBLŪCŪVIASSE dicebant antiqui mente errasse, quasi in loro dvorum alium occurrisse. *Paul. Diac. p. 187. 11. Müll. Al. leg. OBLŪCŪNASSE.* Ceterum oblocutasse videtur esse obruium in loco viare, h. e. fieri.

OBLŪDO, dis, si, sum, dere, n. 3. (ob et ludo) idem ac ludo, πίζω, giuocare, scherzare. ¶ 1. Absolute est curam aliis ludere. *Plaut. Truc. 1. 2. 10.* obtulunt, quo custodem Oblentent per joculum et ludum. ¶ 2. Cum Dativo personæ est imponere, ludibrio habere, farsi giuoco, prendersi giuoco. *Prudent. Hamartia. 6.* Terrarum tibi forma duplex obtulit, ut extors Dividuum regnare Deum super æthera credas. h. e. tibi imponit.

OBLŪRIBUS, a, um, adject. idem ac luridus, aut valde luridus. *Ammian. 14. 6. a med.* Spadones obluridi, distortaque lineamentorum compage deformes.

OBLŪMENS, entis. *V. OMMANENS.*

OBLŪMARCESCO, is, ere, n. 3. idem quod marcesco. *Lucilius apud Non. p. 2. 30. Merc.* Oblumarescebat fehris, senium, vomitus, pus.

OBLŪMENTANS. *V. OMMENTANS.*

OBLŪMÉRITUS, a, um, adject. meritus; proprie

est solemnis formula ob merita perperam declinata. *Inscript. apud Rénier. 966.* PARENTES OPTIME OBLŪMÉRITAE FECERVNT. *Alta apud eumd. 3593.* APROXINUS VICTOR FRATRI ET FILIIS AMANTISSIMIS OBLŪMÉRITIS-FECIT ET DEDICAVIT. Adde *altiam apud eumd. 444.*

OBLŪMITTO, is, etc. *V. OMITTO* init.

OBLŪMŌLIOR, iris, itus sum, iri, dep. 4. (ob et molior). Part. *Obmoliendus 2.* — Obmoliri ¶ 1. Proprie et stricto sensu est molem objirere, προβάλλω. *Curt. 6. 6. a med.* Arborum truncos et saxa obmoliuntur. h. e. advolvunt muniendi causa. ¶ 2. Latiori sensu, vel translate, ut aliis placet, est facta mole obstruere. *Liv. 37. 32.* Ad munienda et obmolientia, quæ ruinis strata erant. h. e. obstruenda oppositis molibus. *Sic Id. 33. 5.* Duo, aut summum tres juvenes conmissi arborem unam (ex istis, quibus ante objectis castra septa erant) evelebant: qua evulsa, portæ instar extemplo patebat, nec in promptu erat, quod obmoliuntur.

OBLŪMŌRĒO, es, ere, a. 2. valde mordeo. *Isid. 20. Orig. 16. 1.* Frena quod hæc equi frendant, id est imprimant dentibus et obmordeant.

OBLŪMŌVĒO, es, ere, a. 2. (ob et moveo). Part. *Obmovendus*. — Obmovere est admovere, teste *Festo p. 203. 33. Müll.* Obmoveto pro admoveto dicebatur apud antiquos. *Cato R. R. 141.* Cultro facto strum, et fertum uti adsiet: inde obmoveto. et 134. Fertum Jovi moveto, et mactato sic: Juppiter, te huc fertu obmovendo bonas preces precor, uti sies vobis propitius mihi, etc. *V. Drakenborg. ad Liv. 9. 37.*

OBLŪMŪRĀTIO, ōnis, f. 3. murmuratio et clamor contra aliquem *Ammian. 26. 2.* Obmurmuratio gravis exaritur, nonrepantibus centuriis, etc.

OBLŪMŪRO, as, āvi, are, n. 1. (ob et mururo) contra murmurare. — a) Cum Dativo. *Ovid. Heroid. 18. 47.* peribusque meis obmurmurat ipse. — b) Cum Accusato. *Sueton. Oth. 7. extr.* Idem obmurmurasse: Ἐ γὰρ με καὶ μακροῖς αἰχμαῖσι; h. e. submissa voce loquentem esse.

OBLŪMISSŪS, as, a. 1. frequentat. et **OBLŪMISSŪS**, as, are, a. 1. obmurmuro, summus. *Tertull. Pall. 3.* Tacendum, ne quid et illi de Cæsaribus obmissent. *Id. Anim. 18.* Poetæ hæc nobis semper abmissant.

OBLŪMŪTESCENS, entis. *V. voc. seq.*

OBLŪMŪTESCO, tescis, tūi, tescere, n. 3. (ob et mutesco). Part. *Obmutescens I.* — Obmutescere est mutum fieri, vocem amittere. καὶ ζῳπυ; (It. *ammutire, annulotire, divenir muto*; Fr. *devenir muet, perdre la voix*; Hisp. *emudecer, quedar mudo, perder la palabra*; Germ. *verstummen, sprachlos werden*; Angl. *to become dumb, be struck dumb or mute*).

I.) Proprie. *Cels. 2. 6.* Qui epina veratio exceptus distentione nervorum est, aut qui obrinis obtuluit. *Plin. 27. Hist. nat. 12. 104. (127).* Quantalibet lassitudine recreari defessos, etiam ipum obtuluerunt. *Id. 20. ibid. 5. 20. (40).* Et aqua bibendum (sacerum carperum) dederit repente obtuluerunt. *Est qui leg. obtuluerunt: at Silig., nulla prolata var. latione, obtuluerunt. Id. 8. ibid. 30. 44. (106).* Umbra ejus (hyænar) cantantur canes obtuluerunt.

II.) Translate. ¶ 1. De hominibus est universim terre. *Cic. Mil. 35. 98.* De me omnes gentes loquuntur: nulla inquam obtuluerunt vestitas. *Id. 2. Orat. 7. 27.* Ego neque Antonium verbum facere patiar, et ipse obtulueram. *Id. Dom. 52. 155.* Quis est, qui existimare possit, huic verum mittenti non et linguam obtuluisse, et manum obtuluisse? *Quint. 13. Met. 538.* obtuluit illa dolare. *Virg. 4. Æn. 279.* Eneas aspectu obtuluit aures.

OBLŪNATES, a, um, particip. ab inusit. *obnascor: nato all'interno, circum natus.* *Liv. 23. 19.* Ibi herentia (toba) later oblata ripis salicis conspiciuntur.

OBLŪNECTERE, oblizare, maxime in nuptiis frequens est. *Festus p. 190. 11. Müll. Al. leg.* maxime in nexis frequens est.

OBLŪNEGATOR, ōris, m. 3. *V. ABNEGATOR.*

OBLŪNEXUS, us, m. 4. nexis, vinculum. *Tertull. 4. advers. Marcion. 37.* Dissolvens violentiorum contractuum obnexus.

OBNIGER, gra, grum, adject. niger, vel subniger, vel admodum niger. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 23. 94. (253). Radicibus multis et obnigris. *Harduin.* in MSS. *invenit obolis, nigris: unde suspicatur oblongis, nigris.* At *Sillig.* ex optimis Codd. legit multis obliquis nigris.

OBNISE. V. **OBNIXE.**

OBNISUS, a, um. V. **OBNITOR.**

OBNISUS, us, m. 4. (obnitor) nisus, conatus, qui contra aliquid fit. *Auct. Itiner. Alex. M.* (edente *A. Maio*) 41. *Damascum* capit obniso levi, opuni conditorium Persicarum.

OBNITOR, tēris, sus et xus sum, ti, dep. 3. (ob et nitor). De scriptione obnitus et obnizus, V. *Nisus* in v. **NITOR.** — *Obniter* pro *obniti* est *Lucret.* 4. 438. — Part. *Obnitens* I. et II. 1.; *Obnizus* I. et II. 2. — *Obniti* est contra niti, atque adeo resistere, obluētari, ἀντισταίνει (It. *sforzarsi all'incontro, puntarsi contro, contrastare, resistere; Fr. faire effort contre, lutter, résister; Hisp. esforzarse contra, luchar, resistir; Germ. gegen etwas sich stemmen, sich entgegen stemmen; Angl. to struggle or strive against, contend with, strive, endeavour*).

1.) *Proprie.* — a) De brutis animalibus et hominibus. *Ennius* apud *Probum* ad *Virg.* 6. *Ecl.* 31. Et deus aquila pinnis obnixa volabat *Vento.* *Virg.* 3. *G.* 232. et 12. *En.* 105. de tauro. irasci in cornu tentat Arboris obnixus trunco. h. e. urgens; impelleps, impetens vi summa truncum. *Id.* 9. *En.* 724. Portam vi multa converso cariline torquet, Obnixus latis humeris. *Fal. Flacc.* 7. 595. Obnixusque genu superat, cogitque trementes Sub iuga abena toros. *Liv.* 34. 46. a med. Diu in angustiis pugnatum est, nec dextris magis gladiisque gerebatur res, quam scutis corporibusque ipsis obniti urgebant. *Est qui leg. obnisi.* *Id.* 6. 12. ad fin. Ne procurri quidem ab acie velim, sed obnixus vos stabili gradu impetum hostium excipere. et 8. 38. In suo quisque gradu obniti urgentes scutis, sine respiratione ac respectu pugabant. *Nepos Chabr.* 1. Obnito genu scuto. h. e. in scutum. *Quintil.* 5. 13. 14. Toto corpore obnitendum. *Amrrian.* 16. 12. circa med. Obniti genibus quidam barbari peritissimi bellatores hostem propellere laborabant. *Claudian.* 1. in *I. cons. Stilich.* 289. nunc obliquante carina Callidus et pelagi cœlique obnitiur iræ. *Virg.* 5. *En.* 21. Obniti contra. *Sic* 10. *ibid.* 359. stant obniti omnia contra. — b) De inanimis. *Lucret.* 4. 438. Navigia, aplustris fractis, obnitiur undis. *Virg.* 5. *En.* 206. acuto in murice remi Obniti crepuere, illisaque prora pependit. *avendo urtato impetuosamente.* *Stat.* 5. *Theb.* 366. obniti lacerant cava nubila venti. *Id.* 11. *ibid.* 337. obniti frangunt mala murmura dentes. h. e. stricti, et invicem malis cocuntibus velut urgentes: quod ita expressit *Seneca* 3. *Ira* 4. Adjacentium inter ac arietatorum, et aliquem esse cupientium, non alium sonum, quam est apris tela sua attritu aculentibus.

II.) *Translate.* ¶ 1. Morali ratione est contra niti, obluētari: utramque significationem, propriam et translata, junxit *Tac.* 2. *Hist.* 5. *Vespasianus* nocte diuque consilio, ac, si res posceret, manu hostibus obniti. *Fellej.* 2. 89. 5. Quom saepe obnitens repugnasset. *Id.* 2. 123. 2. Quamquam inclinata in deterius principia valetudinis senserat, tamen, obnitente vi animi, prosecutus filium etc. *Tac.* 15. *Ann.* 11. Obniti adversis. — Cum Infinito. *Vellej.* 1. 9. 6. Quam Anicii Octaviique triumphum nemo interpelleret, fuere, qui Pauli impedire obnitereant. *Ita Codd.; at Rubkopfl. legendum ducit* antiterentur. — Apud *Cic.* *Mil.* 13. 34. At nunc, Clodio remoto (al. At non P. Clodio mortuo), usitatis jam rebus obnitendum est Miloni, ut tœator dignitate suam. At *Orellius* *verius leg.* enitendum. ¶ 2. Hinc obnixus est idem ac firmus, ronstans, tenax. *Virg.* 4. *En.* 331. ille Jovis monitis immota tenebat Luminia, et obnixus curam sub corde premebat. *constante, sermo, resistendo alle preghiere.* *Plin.* 36. *Hist. nat.* 15. 24. (105). de cloacis Romæ. Pugnant diversi aqum impetus intus, et tamen obnixa firmitas resistit. *Apul.* 4. *Met.* Obnixum silentium. — Hinc

Obnixum, adverbii more. *Auson. epist.* 25. 28. *Obnixum*, Pauline, taces. h. e. obstinate, pertinaciter, constanter.

OBNIXE vel *obnise*, adverb. (obnixus). *Comp. Obnixus.* — *Obnixe* occurrit translate tantum et est cum conatu, enixe, instanter, totis viribus, con ogni forza, οὐδυνως. *Ter. Andr.* 1. 1. 134. *Pedibus* manibusque obnixe omnia facturum. *Seneca Ep.* 35. Quom te obnixe rogo, ut studeas, meum negotium ago. et *ibid.* 95. Interdum enim obnixe petimus id, quod recusaremus, si quis efferret. *Sic Ammian.* 24. 2. *med.* *Hormisdæ* et indigenæ colloquia petentes obnixe. *Id.* 29. 2. *ante med.* *Obnixe* inflexibilis mansit; ut videretur aures oclclusisse ceris. *Claud. Mamert.* 1. *Stat. anim.* 3. *Obnixus* argumentari.

OBNIXUM, adverb. V. **OBNITOR** in fin.

OBNIXUS vel *obnizus*, a, um. V. **OBNITOR.**

OBNOXIÆ, adverb. (obnoxius). ¶ 1. Stricto sensu est more ejus, qui noxæ, seu crimini subiectus est, in modo punibile, in modo previsto dal codice penale. *Plaut. Stich.* 3. 2. 41. *Perii* hercle vero plane, nihil obnoxie. h. e. minime leniter, seu leviter et clementer: nam qui obnoxii sunt, leniter et cum respectu agere solent cum iis, quibus sunt obnoxii. *Ita Acidalius.* *Aliter Salmas., aliter Sculting.* ad *Quintil. declam.* 1. 6., aliter *Gronov.*, qui etiam videtur ita distinguere: *Perii* hercle vero, plane nihil obnoxie. *Gell.* ita refert 7. 17. Nunc ego hercle perii plane, non obnoxie. Sed non explicat. V. **OBNOXIOSE.** Recentiores vero *Plautinum* illud nihil obnoxie interpretantur innocenter omnino. ¶ 2. Latiori sensu est timide, trepidè, more ejus, qui debitor et obnoxius alteri est. *Liv.* 3. 39. Sed magis obedienter ventum in curiam, quam obnoxie dictas sententias accepimus.

OBNOXIETAS, atis, f. 3. (obnoxius) translate tantum occurrit, et est obligatio, *soggezione, dipendenza.* *Cassiod. de anim.* 10. Anima per corporis illecebras sumit de ejus obnoxietate victorias. *Ennod.* 9. *Ep.* 29. Me sub fasce vestri muneris ronstitutum sola manet de obnoxietate confessio. *Adde eumd. Opusc.* 7. ad fin.; et *Majorani loc. cit.* in **SUPERINDICTICIUS.**

OBNOXIO, as, are, a. 1. facio me obnoxium alicui. Occurrit tantum Part. *Obnoxians* apud *Claud. Mamert.* 2. *Stat. anim.* 9. a med. Et alienis semet noxiis obnoxiantes.

OBNOXIOSE, adverb. idem quod obnoxie; sed occurrit translate tantum et est timide, cum respectu. *Plaut. Epid.* 5. 2. 29. Cedo manus igitur. *EPID.* morantur nihil: atque arcte colliga. Nihil veto obnoxiose. *senza soggezione e rispetto.*

OBNOXIOSUS, a, um, adject. idem quod obnoxius; sed occurrit translate tantum, et ¶ 1. Est subiectus, addictus. *Plaut. Trin.* 4. 3. 30. *Mores* leges perdixerunt jam in potestatem suam, Magis queis sunt obnoxiosi; quam parentes liberis. h. e. mores certe sunt obnoxii, et subiecti legibus, et quidem magis, quam nunc sunt parentes liberis, qui nimia scilicet indulgentia quidlibet iis concedunt: tamen isti mores perdixerunt jam leges in potestatem suam, easque sibi servite coegerunt. *Al. leg. obnoxii.* ¶ 2. Item damnum affertens, damnosus: quo sensu tribuitur *Ennio* apud *Gell.* 7. 17. Ea libertas est, qui pectus purum et firmum gestitat: Alie res obnoxiosæ nocte in obscura latent. *Al. obnoxie: at cl. Vahlen. leg. obnoxiosæ.*

OBNOXIUS, a, um, adject. (ob et noxa). *Comp. Obnoxior* tantum apud *Senec.* 1. *Clem.* 13. Omnibus reis obnoxior ac sollicitior. *Ita Lips.; alii leg. noxior.* — *Obnoxius* (de quo fuse disputat *Gell.* 7. 17.) est propter noxam vel criminem obligatus, ideoque pœna dignus, pœnæ subiectus, *ενοχος* (It. *soggetto, obbligato per una colpa o un delitto e perciò punibile; Fr. sujet par un crime, punible; Hisp. subdito o sujeto per un crimen, digno de punición;* *Germ. wegen Schuld unterworfen, daher straffällig; Angl. liable, subject, obnoxious*).

1.) *Proprie.* ¶ 1. Stricto sensu est, ut diximus, propter crimen obligatus, ideoque pœna dignus, pœnæ subiectus, ut docet *Paul. Diac.* p. 191. 1. *Müll.* *Obnoxius* pœnæ obligatus ob delictum. *Plaut. Truc.* 4. 3. 61. Ego tibi me obnoxium esse fateor, culpæ compotem. h. e. ego tibi me obnoxium subditum esse fateor, ut *Forcellinus* interpretatur; *Italice io sono colpevole verso di te e degno di punizione.* *Brutus* inter *ep. Cic.* 1.

ad *Brut.* 17. ad fin. *Vivat* hercule *Cicero*, qui potest, supplex et obnoxius. *Ulp. Dig.* 48. 15. 1. Si liberum hominem emptor aciens emerit, capitale crimen adversus eum nascitur: quo venditor quoque sit obnoxius. *Paul. ibid.* 11. 3. 14. Ego lege Aquilia obnoxius sum. *Liv.* 8. 34. *extr.* *Horum* criminum vos reos in omnia sæcula offerite, tribuni plebi: vestra obnoxia capita pro licentia Q. Fabii obijcite. ¶ 2. Latiori sensu est qui noxæ, seu crimini subiectus est, reo, colpevole. — a) Cum Dativo. *Sall. Cat.* 56. *Animus* in consulendo liber, neque delicto, neque lubrici obnoxius. *Tibull.* 3. 4. 15. Si mea nec turpi mens est obnoxia facto. *Ovid.* 1. *Art. am.* 395. *communi* obnoxia culpæ. — b) Cum Genitivo. *Liv.* 8. 28. *extr.* *Pœnnæ* creditæ bona delictoris, non corpus, obnoxium esset. *Ita* nexi soluti; cautumque in posterum, ne noceretur. *Paul. Sentent.* 2. tit. 17. *Venditor* auctoritatis manebit obnoxius. *Imp. Dioclet. et Maximian. Cod.* 3. 44. 11. *Obnoxii* criminum.

II.) *Translate.* ¶ 1. *Obnoxius* dicitur qui alteri subiectus est, qui in alterius est potestate ac jure. — a) *Generatim.* *Plaut. Pœn.* 5. 4. 18. *Omnia* faciet *Juppiter*, faxo: nam mihi est obnoxius et me metuit. *Sall. Cat.* 14. *Postremo* neque sumptui, neque modestiæ suæ parcere, dum illos obnoxios fidosque sibi faceret. *Liv.* 7. 30. *Subiectum* atque obnoxium esse alicui. — b) *Speciatim* de populis, aut regibus, qui aliorum imperio parent, vel bello subacti, vel potentiam veriti. *Sall. in ep. Mithrid.* ad *Asiac.* Ille enim obnoxius, quem tu voles, societatem accipiet, et infra. Te remoto procul, omnibus aliis obnoxios, rursus tamen bellum cepl. *Liv.* 42. 46. *Servus* atque obnoxius. *Tac.* 2. *Hist.* 56. *Obnoxios* ducibus et prohibere non ausis. *Ammian.* 23. 5. a med. *Narseus* primus *Armeniam* Romano juri obnoxiam occuparat. ¶ 2. Est obligatus, obstrictus, devinctus per beneficia accepta vel aliâ de causâ. — a) De hominibus. — *Generatim.* *Plaut. Asin.* 2. 2. 18. *ætatem* amho nobis sunt obnoxii. *Nostro* devincti beneficio. *Ter. Heccyr.* 3. 1. 21. *uxori* obnoxius sum. *Sall. Cat.* 49. *Plerique* *Craso* ex privatii negotiis obnoxii. *Liv.* 35. 31. *Totam* *Græciam* beneficio libertatis obnoxiam *Romanis* esse. *Cf. eumd.* 23. 4. *init.* *Hoc* modo *Ronavius* quam obnoxium vita beneficio renatum multo sibi magis, quam plebi, fecisset, sine armis, jam omnibus concedentibus, domo abatur. — *Speciatim* de eo, qui jure aliquo obligatur ad quippiam præstantum, obligato, tenuto, soggetto. *Sueton. Cal.* 40. *extr.* *Additum* ad caput legis, ut tenerentur publico et qui lenocinium fecissent, nec non et matrimonia obnoxia essent. *soggetti a pagar la gabella.* *Cf. Scævola Dig.* 18. 1. 81. *extr.* *Quæro*, an emptor *Sejo* ad præstationem truceall sit obnoxius. — b) De rebus, a *Pœtis* illa communde translata sunt. *Virg.* 1. *G.* 396. *Luna* radiis fratris obnoxia. h. e. exposita luminis solis, et quæ illi debet lumen suum. et 2. *ibid.* 438. *juvat* arva videre *Non* rastris hominum, non ulli obnoxia curæ. h. e. quibus cultura hominum non imperat, ut frange ferant (nam imperare arvis dixit *Id.* 1. *ibid.* 99., ipsaque arva, si respondent votis et laboribus agricolarum, parere dicuntur 1. *En.* 3.): vel non debentia fertilitatem suam culturæ hominum. *Sic Propert.* 1. 2. 21. *Sed* facies aderat nullis obnoxia gemmis. h. e. nullis gemmis pulchritudine subiecta, et infelor: vel, quæ non debebat pulchritudinem suam ullis gemmis, sed ipsa per se sine ornato satis commendabatur. ¶ 3. Hinc obnoxius est etiam timidus, ibediens, submissus, obsequens, servi personam agens; ejusmodi sunt, qui alteri debent, qui timent, qui sperant aliquid, verenturque eos offendere, a quibus sperant, aut timent, somnesso, soggetto, timido, schiavo, ligio. *Cæcilius* apud *Gell.* 7. 17. in fin. *Quamquam* ego mercede huc cunctus tua *Advenio*, ne tibi me esse ob eam rem obnoxium *Beare*: audibis male, si male dixi mihi. *Liv.* 23. 12. *Si* reticam, aut superbus, aut obnoxius videar: quorum alterum est hominis alienæ libertatis oblitus, alterum suæ. *Ovid.* de *Phineo* in lapidem verso a *Perseo*, dum veniam precaretur, 5. *Met.* 235. *Submissæque* manus, faciesque obnoxia mansit. h. e. demissa et speciem precantis serrans. *Sueton. Tib.* 12. *Enimvero* tunc non pre-

vatum modo, sed etiam obnoxium et trepidum egit. *Sall. Cat. 24.* Minari interdum ferro, nisi obnoxia foret. *h. e. inorigera. Liv. 9. 10.* Emergisse civitatem ex obnoxia pace. *h. e. quæ obnoxios, obligatos atque adeo demissos timidisque reddidit eos, quibus a victoribus data est. Phædr. 3. prof. 34.* servitus obnoxia, quia quæ volebat, non audebat dicere, etc. — Sic *obnoxios animus* est abjectus, demissus, servilis, inbecillus, timidus, diffidens. *Plin. Hist. nat. præfat. (23).* Obnoxii profecto animi et infelicis ingenii est,prehendi in furto malte, quam mutuum reddere. ¶ 4. Hinc frequenter est objectus et patens injuriis, expositus, subjectus, exposito, soggetto: et occurrit — a) Sæpissime cum Dativo. *Tibull. 2. 4. 9.* insanis cautes obnoxia ventis. *Ovid. 1. Pont. 8. 73.* terra nulli obnoxia bellu. *Plin. 19. Hist. nat. 10. 58. (180).* Olera nulli animalium obnoxia. *erbaggi non soggetti ad essere rosi. Tac. 15. Ann. 38.* Urbs incendiis obnoxia. *Horat. 2. Sat. 7. 7.* pars hominum modo recta capessens, Interdum pravis obnoxia. *Tac. 5. Hist. 13.* Gens superstitioni obnoxia. *Seneca 2. Ira 23. a med. Nemo tam obnoxios iræ fuit. Tac. 3. Hist. 55. extr.* Incertus animi, et infidis consiliis obnoxios. *Id. 14. Ann. 40.* Orbitate et pecunia insidiis obnoxios. et 2. *ibid. 75.* fortuna. et 3. *ibid. 58.* in fin. emulationi, odio, privatis affectionibus. *Plin. 17. Hist. nat. 24. 37. (221).* in orbo. *Phædr. 2. 7. extr.* Magnæ periculo sunt opes obnoxios. — b) Cum Accus. et præpos. ad *Plin. 2. Hist. nat. 82. 84. (197).* Terra solida ad tales casus obnoxia. *scil. terræ motibus. — c) Cum Accus. et præpos. in. Flor. 3. 20.* El ipsi per fortunam in omnia obnoxii. — d) Absolute. *Seneca Ep. 65. a med.* In hoc obnoxio domicilio animus liber habitat. *h. e. in hoc corpore multo malis subjecto et veluti servo. Plin. 31. Hist. nat. 6. 32. (60).* Non alibi corpora magis obnoxia. *pü malaticis, pü cagiorovoli. Sic Id. 14. ibid. 2. 4. (27).* Fecenia vitis, et cum ea florens Biturigiaca, numquam floris obnoxii, quoniam antecedunt ventisque et imbribus resistunt. *Flor. 4. 4.* Juvenis tener, obnoxios, et opportunus injuriæ. *h. e. expositus injuriæ, et cui facile injuria inferri potest. Sic Quintil. 1. declam. 6. extr. de cæcitate.* Quis calamitatem tam obnoxiam majore reverentia proteget? — e) *Obnoxium* est, periculosum est et offensionis expositum. *Tac. Dial. de orat. 10. a med.* Tamquam minus obnoxium sit offendere poetarum, quam oratorum studium. ¶ 5. *Obnoxios, noxios, nocens, nocivoles. Colum. 2. R. R. 18. 2.* Omnes lapides, et si qua objacent falciibus obnoxia, colligi debent, ac longius exportari. *At meliores Codd. habent noxia, quam lectionem probant Gesner. et Schneider.*